Протокол №2
от 15.11.2023

Присутствовали: 15 человек

Повестка дня.

1.Развитие материально-технической базы школы. Обеспечение безопасности
обучающихся во время пребывания в школе. Отчёт о состоянии работы по организации
безопасных условий обучения и воспитания (БДД, пожарная, антитеррористическая
безопасность, Интернет – безопасность, санитарные нормы).

2.Об участии членов управляющего совета в организации и проведении массовых
мероприятий

3.Собеседование с родителями, уклоняющимися от воспитания детей.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу директора школы Онищенко О.А., которая
рассказала об обеспечении безопасности.

В МБОУ « СШ №11им. Евграфа Рыжова» изданы и действуют приказы:
-О противопожарном режиме в учреждении.
-О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность.
-О запрете курения в здании.
-О мерах по повышению уровня пожарной безопасности.

В школе составлены и действуют:
Схемы эвакуации при пожаре.
План тушения пожара.
План действий при пожаре.
Инструкция о мерах пожарной безопасности.
Комплекс мер по пожарной безопасности.
Инструкция о порядке действия педагогического и технического
персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей при
пожаре.
  Регулярно проводятся учебные эвакуации обучающихся и сотрудников.
Организован систематический осмотр территории. Территория полностью обнесена
забором. Составлен паспорт антитеррористической защищенности объекта.
С целью соблюдения техники безопасности в школе организовано дежурство
администрации и учителей на территории школы, в столовой, в школьных коридорах.
Активную помощь педагогам оказывает ученическое самоуправление. Организовано
дежурство обучающихся и учителей на этажах. В обязанности дежурных входит
поддержание порядка и дисциплины в школьных коридорах, контроль за санитарным
состоянием классных комнат.
  В школе оформлены стенды по правилам дорожного движения, по
противопожарной безопасности, по охране труда. На школьном сайте есть раздел
«безопасность».
В Школе оборудованы 31 учебный кабинет, спортивный зал, мастерская (по дереву и по
металлу), компьютерный класс, библиотека и книгохранилище, актовый зал, музей
соответствующие требованиям, предъявляемым к оснащению образовательного процесса
в соответствии с содержательным наполнением учебных предметов государственного

стандарта; требованиям СанПиН (2.4.2. 2821 –10). В школьной столовой 1 обеденный зал
общей площадью 359,5 кв.м. проектной мощностью на 563 посадочных места.
Материально-техническое обеспечение Школы позволяет реализовывать в полной мере
образовательные программы.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу директора школы Онищенко О.А., которая
познакомила с планом массовых мероприятий в 2023-2024 учебном году
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу директора школы Онищенко О.А. Работа с
семьёй выстраивается в соответствии с выявленными проблемами и направлена
на их разрешение.  Главная цель работы с  семьей – выведение семьи из
состояния кризиса и повышение мотивации семьи  к самостоятельному
решению собственных проблем.
  С семьями, состоящими на разных формах учета, провелись  беседы на темы
осознанного и ответственного отношения к ребенку в семье, а также беседы,
направленные на здоровый образ жизни.
ПОСТАНОВИЛИ: все семьи, стоящие на учёте держать на контроле.

Председатель  собрания                                                                     И.А. Петрова

Секретарь собрания                                                                            С.Г. Закаличная